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Bergen, 25. juni 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland og BirdLife Norge avd. Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til at klagen vår på vedtak om detaljregulering av 

Smalhushaugen ble avslått av Bergen kommune og sendt til behandling hos Statsforvalteren i 

Vestland (SFVL) den 21. mars 2025. Videre viser vi til merknad sendt til Statsforvalteren den 25. april 

2025, og tilbakemelding om at denne ble lagt på saken med saksnr. 2025/4879. Vi ønsker her å 

komme med en ny merknad, som gjelder forekomst av ask (sterkt truet) i planområdet. 

Undertegnede var på en kort befaring i området den 13. juni i år. Det ble da funnet unge asketrær og 

en mengde «askeoppslag» - se bildene på neste side. Forekomsten er for øvrig like i nærheten av den 

utvalgte naturtypen hul eik (dvs. i den østre delen av planområdet) som ble nevnt i den forrige 

merknaden vår.  

Forekomsten av ask underbygger vårt argument om at hele planområdet skulle ha vært befart av 

biolog, og at det i henhold til veilederen til forskrift om konsekvensutredninger § 101 skulle ha vært 

utført en konsekvensutredning for reguleringsplanen. Vi mener at manglene tilsier at den aktuelle 

reguleringsplanen må oppheves. 

Forekomsten av ask er for øvrig ikke med Rådgivende biologer sitt notat (datert 9. mai 2019), men er 

også utenfor det området som de befarte (de befarte bare omtrent halvparten av planområdet – dvs. 

den delen som ikke er avsatt til næring i KPA).   
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https://www.regjeringen.no/contentassets/167047e811414896b04ec2504dd63995/veileder_kuforskriften_ves

entlige_virkninger.pdf  

Merknad til klage på reguleringsplan 
Smalhushaugen, Bergen kommune 
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Side 2 av 2 

NRK hadde nylig en artikkel om ask og askeskuddsyken2, og i den forbindelse tar jeg med at askene i 

planområdet så friske ut, og jeg mener derfor at de må anses for å ha en lokal betydning for arten 

som sådan. 

 

Til venstre ses ung ask (sterkt truet) i forgrunnen og hul eik (utvalgt naturtype) i bakgrunnen. Ingen av artene er 

del av kunnskapsgrunnlaget som lå til grunn for planvedtaket. Til høyre ses askeoppslag – det var flere titalls 

eller hundretalls slike. Foto: Gunvar Mikkelsen / FNF Hordaland (13. juni 2025). 

 

Vi tar ellers gjerne imot en status på saksbehandlingen fra Statsforvalteren, siden det nå har gått mer 

en tre måneder siden Bergen kommune oversendt saken til Statsforvalteren. 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 

 

2 https://www.nrk.no/vestland/ask-star-i-fare-for-a-doy-ut-i-noreg.-er-truga-av-den-asiatiske-soppsjukdomen-

askeskuddbeger-1.17450647  
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